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در حال حاضر 
که در فصول 

گرم سال 
قرار داریم و 
مصرف برق 

بالا است؛ در 
هیچ نقطه ای 

از کشور 
ماینرهای 

دارای مالک 
حقیقی و 

حقوقی فعال 
نیستند و تنها 

ماینرهای 
غیر مجاز در 

کشور فعالیت 
دارند

در 12 روز تجـــاوز رژیم صهیونیســـتی به 
ایران، با همت بخش حمل و نقل باری 
بارگیـــری و انتقـــال کالاهای اساســـی از 
بنادر به مناطق مختلف نســـبت به ماه 
اردیبهشت 2 برابر شد. با توجه به نقش 
مهم حمـــل و نقل جـــاده ای بخصوص 
در مواقع بحـــران، حل مشـــکلات این 
بخش در دســـتور کار دولت قرار گرفته 
است. بروز مشکلاتی برای کامیونداران 
و رانندگان و درخواست حل مشکلات از 
سوی آنان، باعث شد تا پیگیری مطالبات 
کامیونداران در اولویت دولت قرار بگیرد. 
مهرداد حمداللهی، مدیرکل دفتر حمل 
و نقل کالای ســـازمان راهداری از تدوین 
یا اصلاح آیین نامه های مرتبط برای رفع 
مشـــکلات بخش حمل و نقل جاده ای 
خبر داد. وی با اشـــاره به عوامل تشدید 
مشکلات کامیونداران گفت: »واقعیت 
این اســـت که بخش حمل و نقل دچار 
ناترازی در تعداد ناوگان و میزان بار موجود 
است. از یک طرف شرایط اقتصادی و از 
طرف دیگر در دو سال اخیر ناوگان وارداتی 
به شبکه حمل و نقل اضافه شد و به ازای 
آن ناوگان اسقاطی خارج نشده است به 
همین دلایل ناترازی عرضـــه بار و تقاضا 
پیش آمده اســـت. اما با دســـتورالعمل 
دولت در مـــاده ۵۹ قانون برنامه هفتم، 
اســـقاط کامیون فرســـوده برای واردات 

کامیون جدید دوباره اجرا خواهد شد.«
وی با اشاره به اینکه اقتصاد بخش حمل 
و نقل تحت تأثیر مشـــکلات قرار گرفته 
است، گفت: »در ماه های اخیر نیز چند 
موضوع دست به دست هم داد که تأثیر 
مســـتقیم بر اقتصاد این بخش داشت. 
افزایش حق بیمه، کاهـــش یارانه ای که 
دولت به برخی رانندگان می داد، نگرانی  
از تغییر قیمت سوخت و... باعث شد تا 
بخش حمل و نقل باری، مطالبات خود 

را برای رفع این مشکلات مطرح کند.«

به گفته حمداللهی، جلسات مختلفی 
برای حل مشـــکلات کامیونداران برگزار 
و تصمیماتـــی گرفته شـــده اســـت. این 
تصمیمات روندهای قانونی را طی می کند 
تا به مرحله اجرا برسد. نرخ کرایه حمل 
و به روزرسانی محاسبات تن- کیلومتر از 
مطالبات اصلی کامیونداران است. این 
دو موضوع در حال رسیدگی است. وی 
افزود: »درخصوص حق بیمه و دستمزد 
سالانه رانندگان نیز پیشـــنهاداتی داده 
شد که در مسیر قانونی به جریان افتاده 

است.«
وی بـــا تأکید بر اینکه بحـــث نرخ حمل 
حتماً باید در ســـتاد تنظیم بازار مطرح 
شود و ما این خواسته قانونی کامیونداران 
را از ستاد تنظیم بازار پیگیری می کنیم، 
افزود: »درخصوص بیمه تأمین اجتماعی 
نیز بخش عمده ای از رانندگان از ســـال 
۹۷ مشـــمول یارانه حق بیمه که دولت 
می پردازد، نشـــده اند. تعداد ایـــن افراد 
بیشتر از 2۰۰ هزار نفر است. تصمیماتی 
در مجلس گرفته شد، پیشنهاد مشترک 
ســـازمان راهـــداری و ســـازمان تأمیـــن 
اجتماعی در مجلس جمع بندی شده 
و لایحه دوفوریتی برای اصلاح قانون در 
حال تدوین است تا همه این رانندگان از 
یارانه  تخفیف حق بیمه بهره مند شوند.« 
مدیرکل دفتر حمل و نقل کالا با اشاره به 
موضوع مصوبه عرضه سوخت با سه نرخ 
گفت: »اجرای قیمت سه نرخی گازوئیل 
نیز تا فراهم شدن کامل زیرساخت ها به 
تعویق افتـــاده و این موضوع در مجلس 
مطرح شده است، باید سوخت مورد نیاز 
ناوگان حمل و نقل عمومی تأمین شود.«
وی افـــزود: »در آیین نامـــه تغییـــر نرخ 

ســـوخت نیز، نرخ ســـوخت سهمیه ای 
هیچ تغییری نخواهد داشت و سوخت 
مورد نیاز حمل و نقـــل عمومی و ناوگان 
باری در این قانون مورد توجه قرار دارد. با 
توجه به ناترازی ها، مصوبه به دنبال توزیع 
عادلانه سوخت است. یک بحث جدول 
قواعد و موضوع مصرف ســـوخت در 1۰۰ 
کیلومتر است، طبق تکلیفی که دولت 
برعهده وزارت صمت گذاشته، تا 3 ماه 
آینده بازنگری یا پیشنهادها درخصوص 

تخصیص سوخت باید انجام شود.«
تأخیر در پرداخت کرایه حمل، یکی دیگر 
از مطالباتی اســـت که به گفته مدیرکل 
دفتر حمـــل و نقل کالا، کامیونـــداران و 
راننـــدگان خواســـتار حل آن هســـتند. 
وی گفـــت: »در دســـتورالعمل حمایتی 
از کامیونداران، مالک هـــای بار موظف 
شده اند کرایه حمل را در موعد قانونی و 

مقرر پرداخت کنند.«
مدیـــرکل دفتر حمل و نقـــل کالا گفت: 
»برای رفع مشکلات کامیونداران، طرحی 
با قید فوریت آمـــاده و در مجلس اعلام 
وصول شد. طبق این طرح مقرر شده از 
2۷ درصد سهم پرداختی بیمه، ۵۰ درصد 
را راننده و ۵۰ درصد را دولت پرداخت کند. 
همچنین با این طرح، 2۰۰ هزار راننده ای 
که تاکنون تحت پوشش بیمه نبودند، 
تحت پوشـــش قـــرار خواهنـــد گرفت. 
یکی دیگر از مطالبـــات رانندگان، میزان 
مصرف سوخت بود. با توافق انجام شده 
با وزارتخانه های نفت و صمت، مقرر شد 
مقدار سوخت تخصیصی به رانندگان بر 
اساس مدل »تن-کیلومتر« افزایش یابد. 
همچنین کرایه حمل کالا نیز بین 2۰ تا 2۴ 

درصد افزایش خواهد یافت.«

مدیرکل دفتر حمل و نقل کالای سازمان راهداری به ایران خبر داد

پاسخ به 4 مطالبه کامیونداران روی میز دولت

حمل و نقل

سهیلا یادگاری
خبرنگار

شرکت »توانیر« به تازگی اعلام کرده که »قطع 
اینترنت در هفته های گذشته، 2۴۰۰ مگاوات 
از بار شبکه برق ایران کم کرده است.« آنگونه 
که این شرکت عنوان کرده این میزان مصرف، 
ناشـــی از فعالیت بیش از ۹۰۰ هزار دســـتگاه 
ماینر غیرمجاز در شـــبانه روز بوده که معادل 
حدود 1۵ درصد ناترازی شـــبکه برق در نیمه 

اول تیر است.
یکی از مواردی که منجر به ناترازی و خسارت 
به صنعت برق شـــده حضـــور ماینرهای غیر 
مجاز در کشور است. با وجود اینکه دولت یک 
تعرفه صنعتی برای ماینرهای مجاز مشخص 
کرده امـــا میزان قابـــل توجهـــی ماینینگ به 
صورت غیر قانونی در کشـــور صورت می گیرد 
که از برق یارانه ای بهره برده و به اقتصاد کشور 
آسیب می رسانند. بررســـی ها نشان می دهد 
در حال حاضر بسیاری از ماینرها با استفاده 

از برق یارانه ای کـــه برای مصـــارف خانگی یا 
صنعتـــی در نظر گرفته شـــده، به اســـتخراج 

رمزارز می پردازند.
این دستگاه ها به علت ماهیت محاسباتی که 
دارند برق قابل توجهـــی را مصرف می کنند. 
برخی از فعـــالان این صنعت تخلـــف کرده و 
اقدام به مصرف بـــرق یارانـــه ای می کنند که 
وزارت نیرو مدعی است سهم بالایی از ناترازی 
انرژی به دلیـــل فعالیت شـــبانه روزی چنین 

ماینرهایی است.
یکی از مشـــکلاتی کـــه ماینرهای غیـــر مجاز 
ایجاد می کنند مربوط به خســـارتی است که 
به شـــبکه برق وارد می شـــود؛ بـــه گونه ای که 
استفاده از برق یارانه ای برای ماینینگ، باعث 
تحمیل هزینه هـــای اضافی به شـــبکه برق و 

ایجاد خسارات به تأسیسات می شود.
با وجود جریمه های سنگینی که دولت برای 
متخلفـــان ایـــن حـــوزه در نظر گرفته اســـت 
اما باز هـــم آمار نشـــان می دهد حـــدود یک 
میلیون دســـتگاه در کشـــور به صـــورت غیر 
قانونی فعالیت می کنند. میزان مصرف برق 
این ماینرها به اندازه ای است که چندی پیش 
توانیر اعلام کرد برق مصرفی این دســـتگاه ها 
معـــادل برق مصرفـــی یک کلانشـــهر همانند 

مشهد است.
در واقـــع اســـتفاده از بـــرق یارانـــه ای بـــرای 
ماینینگ پیامدهایی همچون ناترازی انرژی، 
خسارات اقتصادی، افزایش قیمت برق و... 
را به همراه داشـــته است. از ســـوی دیگر این 
دستگاه ها معمولاً در مکان های غیراستاندارد 
به منظور اســـتفاده از بـــرق یارانـــه ای مانند 
انبارها، منازل مسکونی یا واحدهای صنعتی 
متروکـــه نصب می شـــوند که بـــه دلیل عدم 
نظـــارت فنـــی، باعـــث گرمایـــش بیش ازحد 

ترانس ها و افزایش تلفات شبکه می شوند.
 

 سهم ماینرهای غیر مجاز در ناترازی
در همین راســـتا معـــاون تجـــارت خارجی و 
ح رمز ارزها  انتقال شرکت توانیر و مجری طر
در گفت و گو با خبرنـــگار روزنامه ایران عنوان 
کرد: هر ماینر به طور متوسط 3.۵ کیلو وات 
در هـــر ســـاعت برق مصـــرف می کنـــد که در 
یک شـــبانه روز تقریبـــاً 8۰ کیلو وات ســـاعت 
می شود. با توجه به اینکه ماینرهای غیر مجاز 
از برق یارانه ای اســـتفاده می کنند بررسی ها 
نشـــان می دهـــد ایـــن دســـتگاه ها حداقل 2 
میلیـــارد و حداکثر تا 3 میلیارد دلار در ســـال 

زیان اقتصادی برای کشور به همراه دارند.

استخراج غیر قانونی رمز ارز چه هزینه ای بر کشور تحمیل می کند؟

 زیان 2 میلیارد دلاری ماینرها
به اقتصاد برق

محمـــد الـــه داد افـــزود: قطعـــی چنـــد روزه 
اینترنت در هفته گذشته موجب شد 2 هزار 
و ۴۰۰ مـــگاوات به شـــبکه برق کشـــور اضافه 
شـــود که این امر نشـــان دهنده حضـــور ۹۰۰ 
تا یک میلیون دســـتگاه ماینر غیـــر مجاز در 

کشور است.
وی در خصـــوص میـــزان ناتـــرازی کـــه ایـــن 
دستگاه ها ایجاد می کنند بیان کرد: در حال 
حاضر بین 1۵ تا 2۰ درصـــد ناترازی موجود در 

برق کشور مربوط به این دستگاه هاست.
اله داد اظهار کـــرد: به منظـــور مقابله با این 
دســـتگاه ها در حال حاضر تـــلاش می کنیم 
با همکاری دســـتگاه های قضایی، انتظامی و 
امنیتی آنها را شناسایی کنیم که در این زمینه 
نیز رشد قابل توجهی داشته ایم. او همچنین 
از هموطنان درخواست کرد تا هرگونه موارد 
استخراج غیرمجاز رمزارز را به سامانه پیامکی 
3۰۰۰۵121 اطلاع داده و از یک تا 2۰۰ میلیون 

تومان پاداش بهره مند شوند.
وی تأکید کرد: در حـــال حاضر که در فصول 
گرم سال قرار داریم و مصرف برق بالا است؛ 
در هیچ نقطـــه ای از کشـــور ماینرهای دارای 
مالک حقیقی و حقوقی فعال نیستند و تنها 
ماینرهای غیر مجاز در کشور فعالیت دارند. 
این ممنوعیت نیز تا پایان شهریور ماه ادامه 

دارد تا از زمان پیک مصرف برق عبور کنیم.
 

تنها ماینرهای دارندگان نیروگاه های 
خورشیدی فعال است

بـــه گـــزارش »ایـــران« دولـــت می توانـــد بـــا 
اقدامات نظارتـــی، فنی و قانونـــی به صورت 
تقویت نظارت بر شبکه برق، افزایش آگاهی 
عمومی، تشـــویق ماینرهای مجـــاز و برخورد 
قانونی با متخلفـــان از فعالیت غیرمجاز آنها 
جلوگیـــری کند. از ســـوی دیگر پیاده ســـازی 
الگوریتم های تشخیص الگوهای مصرف برق 
برای شناسایی ماینرهای غیرمجاز و افزایش 
دقت ردیابی نیز یکی دیگر از اقداماتی است 
کـــه باید صـــورت گیرد. عـــلاوه بـــر آن توانیر 
می تواند با نصب کنتورهای هوشمند و پایش 
دقیق مصرف برق توسط شرکت های توزیع 
و انتقال نیرو اقـــدام به شناســـایی مصارف 
غیرمجاز کند. در حال حاضر یکی از اقدامات 
وزارت نیرو در این راســـتا ایجاد یک ســـامانه 
گزارش دهی مردمی و در نظر گرفتن هدایای 
نقدی به منظور تشویق شهروندان به اعلام 
فعالیت هـــای مشـــکوک ماینینـــگ غیرمجاز 
اســـت. علاوه بر آن وزارت نیـــرو اعلام کرده 
افرادی که از انرژی های تجدیدپذیر استفاده 
می کنند می توانند در پیـــک مصرف برق نیز 

ماینرهای خود را فعال کنند.

گزارش

حدیث حدادی
خبرنگار
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